



## HERIOTZARENGATIKO LAGUNTZA

IGlko erregistroa

Alarguntza, zurtasun edo senideen aldeko pentsioa ere eskatzen baduzu, beste inprimaki bat eskuratu behar duzu.

Izapide hori Gizarte Segurantzaren Egoitza Elektronikoa bidez (<https://sede.seg-social.gob.es>) eska dezakezu, ziurtagiri digitalarekin edota Cl@ve iraunkorarekin. Identifikazio elektronikorako sistemarik ez baduzu, ale sinatu bat bidali ahal izango duzu posta arrunta bidez edo Itsasoko Gizarte Institutuaren Zuzendaritza Probintzial edo Tokiko batean a urkeztu aurretiko hitzordua eskatuz <https://run.gob.es/xnka31ad-en> edo "IGI zure poltsikoan" mugikorreko aplikazioaren bitartez.

### 1. PRESTAZIOAREN TITULARRA IZANGO DENAREN DATU PERTSONALAK

|                                    |                    |  |            |  |                |           |          |      |
|------------------------------------|--------------------|--|------------|--|----------------|-----------|----------|------|
| Lehen abizena                      |                    | Bigarren abizena   |            | Izena  |                |           |          |      |
| NAN - AIZ - pasaporte              |                    | Sexua  | E. zibila  | Jaioteguna   | Nazionalitatea |           |          |      |
| Hildakoarekiko senidetazuna        |                    | Hildakoarekin bizi zinen<br>BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> |            | Judizialki ezgaituta zaude<br>BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> |                |           |          |      |
| Ohiko bizilekua: (kalea edo plaza) |                    |  |            | Zenbakia   | Blokea         | Eskailera | Solairua | Atea |
| Telefono finkoa                    | Telefono mugikorra | Posta-kodea  | Herria     |  |                |           |          |      |
| Probintzia                         |                    |  | Herrialdea |  | Postakutxa     |           |          |      |

### 2. LEGEZKO ORDEZKARI GISA BADIHARDUZU

|  |                    |  |   |  |                       |           |          |      |
|--|--------------------|--|---|--|-----------------------|-----------|----------|------|
| Zer zara?  |                    | Guraso-ahalaren titularra <input type="checkbox"/>     | Tutore <input type="checkbox"/>                     | Tutore instituzionala <input type="checkbox"/> |                       |           |          |      |
|  |                    | Lan-harremanetarako graduatua <input type="checkbox"/> | Administrazio-kudeatzailea <input type="checkbox"/> | Beste ahalzun batzuk <input type="checkbox"/>  |                       |           |          |      |
| Erakunde publiko baten izenean bada, adierazi: Zer kargu den ..... |                    |  |   |  |                       |           |          |      |
| Izena edo sozietatearen izena ..... IFK/IFZ .....                  |                    |  |   |  |                       |           |          |      |
| Lehen abizena  |                    | Bigarren abizena                                       |   | Izena  | NAN - AIZ - pasaporte |           |          |      |
| Sexua  | E. zibila          | Jaiotze-data   | Gizarte Segurantzako zk.                            | Nazionalitatea                                 |                       |           |          |      |
| Ohiko bizilekua: (kalea edo plaza) (Erakundekoa, hala badagokio)   |                    |  |   | Zenbakia                                       | Blokea                | Eskailera | Solairua | Atea |
| Telefono finkoa  | Telefono mugikorra | Posta-kodea  | Herria  |  |                       |           |          |      |
| Probintzia   |                    |  | Herrialdea  |  |                       |           |          |      |

**Gutunak jaso nahi dituzun HIZKUNTZA KOOFIZIALA:** .....

(hizkuntza koofiziala hautatzeak soilik aitortuta duten autonomia-erkidegoetan izango ditu ondorioak)

**Informazioa posta elektronikoz jaso nahi baduzu, adierazi zure helbidea:** .....

### 3. HILDAKOAREN DATUAK

|               |           |   |  |                          |  |
|---------------|-----------|---|--|--------------------------|--|
| Lehen abizena |           | Bigarren abizena  |  | Izena                    |  |
| Sexua         | E. zibila | Aitaren izena   |  | Amaren izena             |  |
| Jaiotze-data  |           | NAN - AIZ - pasaporte   |  | Nazionalitatea           |  |
| Heriotza-data |           | Pentsionista zen?<br>BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> |  | Gizarte Segurantzako zk. |  |

**4. KOBRATZEKO MODUA**

|   |                                 |   |                        |               |                |
|---|---------------------------------|---|------------------------|---------------|----------------|
| ORDAINKETA ESPAINIAN (Bankua edo Aurrezki Kutxa): |                                 | Prestazioaren titularra izango dena (1.1) <input type="checkbox"/>                  |                        |               |                |
| BIC: .....  |                                 | Honen kontuan: Guraso-ahalaren titularra edo tutorea (1.2) <input type="checkbox"/> |                        |               |                |
| IBAN:<br>(lehenagoko kontu korrantea)             | HERRIALDE-<br>KODEA             | KKK   |                        |               |                |
|   |                                 | ERAKUNDEA   | BULEGOA/<br>SUKURTSALA | KONTROL<br>D. | KONTU ZENBAKIA |
|   |                                 |   |                        |               |                |
| ORDAINKETA ATZERRIAN                              | Txekea <input type="checkbox"/> | Transferentzia <input type="checkbox"/>   | Herrialdea: .....      |               |                |
| BIC: .....  | IBAN: .....                     | KKK: .....  |                        |               |                |

**ALEGAZIOAK**

|  |
|--|
|  |
|--|

**5. IZAPIDE ELEKTRONIKOAREN BAIMENA**

- Baimena ematen diot Itsasoko Gizarte Institutuak funtzionario publiko gaituari izapide hau elektronikoki identifikatzeko eta benetakotzat egiaztzeko, eta soil-soilik helburu honetarako.

**AITORTZEN DUT**, inprimaki honetan ematen ditudan datuak egiazkoak direla.

Itsasoko Gizarte Institutuak zure baimena eskatzen dizu edozein Administrazioak dituen datu edo dokumentuak medio elektronikoen bitartez kontsultatzeko eta eskuratzeko, legeak datu horien eskuraketa babesten ez duenean eta horiek beharrezkoak direnean zure eskaera bideratzeko eta, dagokionean, onartutako prestazioa kudeatzeko:

- BAI, baimena ematen dut**  
 **EZ, ez dut baimenik ematen**

**OHAR GARRANTZITSUA: Baimena ematen ez baduzu, zure eskaera bideratzeko eta, dagokionean, onartutako prestazioa kudeatzeko beharrezkoak diren dokumentuak emateko 10 egun balioduneko epea izango duzu.**

Itsasoko Gizarte Institutuak zure baimena eskatzen du eskaera honetan emandako telefono mugikorra, helbide elektronikoa eta harremanetarako datuak erabiltzeko, Gizarte Segurantzaren arloko jakinarazpenak bidaltzeko.

- BAI, baimena ematen dut**  
 **EZ, ez dut baimenik ematen**

**DATU PERTSONALEN BABESARI BURUZKO OINARRIZKO INFORMAZIOA**

|                             |   |
|-----------------------------|---|
| <b>ARDURADUNA</b>           | Itsasoko Gizarte Institutuak(IGI)   |
| <b>HELBURUA</b>             | IGIaren eskumena den Gizarte Segurantzako Sistemaren prestazioak kudeatzea  |
| <b>LEGEZTATZEA</b>          | Botere publikoak erabiltzea   |
| <b>HARTZAILEAK</b>          | Legez ezarritako edo baimenduz utzitako lagapenak eta transferentziak bakarrik egingo dira.   |
| <b>ESKUBIDEAK</b>           | Datuak ikustea, zuzentzea eta kentzea; baita beste eskubide batzuk ere, informazio osagarriaren azaltzen den moduan.  |
| <b>JATORRIA</b>             | Beste administrazio eta erakunde batzuen datuak biltzen ditugu, legez ezarritako baldintzen arabera.  |
| <b>INFORMAZIO OSAGARRIA</b> | Informazio osagarri eta zehatza kontsulta dezakezu inprimaki honekin batera erantsitako informazio-orrian, "DATU PERTSONALEN BABESARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA" atalean |

....., 20 ..... (e)ko ..... aren .....a

Gurasoen izenpea

Eskaera hau Internet bidez aurkeztuko baduzu, ez duzu inprimaki hau sinatu behar

..... KO ITSASOKO GIZARTE INSTITUTUKO ZUZENDARITZA PROBINTZIALA



IGIko erregistroa

### ADMINISTRAZIOAK BETETZEKO

Zure espedientearen identifikazio-gakoa:

Harremanetarako funtzionarioa:

Abizenak eta izena:

NAN - AIZ - pasaportea

③

### HERIOTZARENGATIKO LAGUNTZA ESKATZEA

#### IGI ESKAERA JASOTZEN DUEN DATAN ESKATZEN DIZKIZUN INDARREKO AGIRIAK

- 1  NAN, pasaportearen edo baliokidea, AIZ edo IFK/IFZ:  
 Eskatzailea  
 Legezko ordezkaria.
- 2  Hildakoaren heriotza-aktaren ziurtagiria.
- 3  Hildakoarekiko senidetasun-ziurtagiria.
- 4  Ehorzketako gastuak ordaindu izanaren egiaztagiria.
- 5  Izatezko bikotea osatu izanaren ziurtagiria.

Jaso dut

Sinadura

#### IZAPIDETZEKO BEHARREZKOAK EZ DIREN BAINA EZKATZAILEAK BORONDATEZ AURKEZTENDITUEN AGIRIAK

- 1 .....
- 2 .....
- 3 .....
- 4 .....

Jaso ditut eskatutako agiriak, zenbaki hau dutenak  
izan ezik: .....

Sinadura

Funtzionarioaren kargua eta izena .....

Data ..... Lekua .....

IZAPIDEA: Indarreko agiri hauek ikusirik .....

Egiaztatze izapide hau egin da, inprimaki honetan jasotzen diren datuak eta eskatzaileak ekarritako edo erakutsitako agiri originaletan agertzen direnak bat datozela jasota geratzeko

Sinadura

Funtzionarioaren kargua eta izena .....

Data ..... Lekua .....

## ESKABIDEA BETETZEKO ARGIBIDEAK

Prestazioa honako hauek eska dezakete: alargun geratu den ezkontideak, bizirik geratu den izatezko bikotekideak, hildakoaren seme-alabek eta berarekin bizi ohi ziren senitartekoez, edo ehorzketako gastuak ordaindu dituen beste edonork.

## ZURE PRESTAZIOA IZAPIDETZEKO EMAN BEHARREKO AGIRIAK(\*)

- 1.- Eskatzailearen nortasuna egiaztatzea indarrean dauden honako agiri hauen bidez:
  - Espainiarrek: nortasun agiri nazionala (NAN)
  - Espainian bizi diren edota bizi ez diren atzerritarrek: Pasaporte edo, hala badagokio, beren herrialdeetan indarrean den nortasun agiria eta AIZ (atzerritarren identifikazio zenbakia). Zenbaki hori ZAEAk eskatzen du ordainketarako.
  - Legezko ordezkariaren egiaztagiria, hala badagokio, edo eskatzaile adingabearen emantzipazioa egiaztatzeak. Tutore instituzionala bada, IFK/IFZ, instituzioaren tutoretza-identapena azaltzen den dokumentua eta instituzioaren ordezkari-egiaztagiria. Judizialki ezgaituta badago, aitortzen duen ebazpen judiziala edo Erregistro Zibilaren egiaztagiria aurkeztu beharko da.
- 2.- Hildakoaren heriotza-aktaren ziurtagiria
- 3.- Eskatzailea ezkontidea bada, edo izatezko bikotea, seme-alaba bizikidea edo hildakoarekin bizi zen beste senitarteko bat bada, Familia-Liburu eguneratua edo Erregistro Zibilak emandako senidetasuna egiaztatzen dituzten aktak, edo autonomia erkidegoko edo udalerriko izatezko bikoteen erregistroak emandakoak. Ehorzketako gastuak ordaindu direla egiaztatzen den agiria ematen denean, dokumentazio hori ez da beharrezkoa izango.
- 4.- Eskatzailea eta aurreko atalean adierazitakoez bestelako kasuetan: Ehorzketako gastuak ordaindu izanaren egiaztagiria.

(\*) Agiriak atzerriko erakundeek egin badituzte, Espainian baliozkoak izateko legezatzeko baldintzak bete behar dituzte

## ITSASOKO GIZARTE INSTITUTUAK JAKINARAZTEN DIZU:

Martxoaren 7ko 286/2003 Errege-Dekretuaren artikulua bakarrarekin bat etorritik (apirilaren 8ko BOE) hasitako prozedura ebazteko eta jakinarazteko gehienez 90 eguneko epea izango da, agiriak jasotzen edo eskaera Probintzia Zuzendaritzan erregistratzen den egunetik zenbatzen hasita.

Epe hori igarota, eskaera honen ebazpenaren jakinarazpenik jasotzen ez baduzu, eskaera baztertu dela esan nahiko du, isiltasun negatiboa aplikatuz, eta ebazpena ematea eskatuko da. Eskaera horrek, alde aurretiko erreklamazio baten balioa izango du, gizarte-jurisdikzioa arautzen duen urriaren 10eko 36/2011 Legearen 71. Art.-an ezarritakoaren arabera (hilaren 11ko BOE)

Izapidea egiteko beharrezkoak diren dokumentuak eskariarekin aurkeztu ez badira, eskatu zaizkizun egunetik zenbatzen hasita hamar eguneko epean aurkeztu beharko dituzu. Bertaratu gabe aurkez ditzakezu, Gizarte Segurantzaren Egoitza Elektronikokoan zure ziurtagiri digitalaz edo Cl@ve iraukorraz baliatuta (<http://sede.seg-social.gob.es>), postaz edo, bestela, aurrez-aurre, Itsasoko Gizarte Institutuaren, aurretik hitzordua eskatu baduzu.

Epe hori ez betetzeak honako ondorio hauek izango ditu:

- A) 1. atalean eskatutako agiriak: eskaerari uko egiten diozula ulertuko dugu, urriaren 1eko 39/2015 Legearen 66. eta 68. artikuluetan aurreikusitakoaren arabera (2015-10-2 BOE)
- B) 2.etik 5.era bitarteko ataletan eskatutako agiriak: Zure prestazioa sortzeko beharrezkoak diren baldintzak behar bezala ez dituzula egiaztatu ulertuko da, urriaren 30eko 8/2015 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Gizarte Segurantzaren Lege Orokorren Testu Bateginaren 218. artikuluan aurreikusitakoaren arabera.

Eskaera hau postaz bidaliko baduzu, horretarako baimendutako funtzionario publiko batek behar bezala konpultsatutako fotokopiaren bidez aurkez dezakezu dokumentazioa.

## DATU PERTSONALEN BABESARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

|  |   |
|--|---|
| <b>TRATAMENDUAREN<br/>ARDURADUNA</b>                     | <p><i>Nor da zure datu pertsonalen tratamenduaren arduraduna?</i></p> <p>Itsasoko Langileen Gizarte Segurantzako Zuzendariorde Nagusia<br/>Génova 20<br/>PK 28004 Madril, ESPAINIA<br/><a href="https://sede.seg-social.gob.es">https://sede.seg-social.gob.es</a></p>  |
| <b>DATUEN BABESAREN<br/>ORDEZKARIA</b>                   | <p><i>Nola jar gaitzke harremanetan Datuen Babesaren Ordezkariekin?</i></p> <p>Gizarte Segurantzako Zerbitzu Juridikoaren Zuzendaritza<br/>Sagasta, 13 - 6ª Solairua<br/>PK 28004 Madril, ESPAINIA<br/><a href="mailto:delegado.protecciondatos@seg-social.es">delegado.protecciondatos@seg-social.es</a></p>   |
| <b>TRATAMENDUAREN<br/>HELBURUA</b>                       | <p><i>Zertarako erabiltzen ditugu zure datuak?</i></p> <p>Zure datuak eskaera hau ebazteko, eta hala badagokio, aitortutako prestazioa kudeatzeko helburu nagusiarekin tratatuko dira.</p> <p>Zure harremanetarako datuak tratatzearen helburua jakinarazpenak egitea eta Gizarte Segurantzaren inguruko informazioa bidaltzea izango da.</p> <p>Emandako datu pertsonalak zure prestazioa kudeatzeko beharrezkoak diren bitartean gordeko dira, edo bere onuradunenak; baita beste helburu batzuetarako ere: artxibatzea, estatistika publikorako.</p>   |
| <b>TRATAMENDUAREN<br/>LEGITIMAZIOA</b>                   | <p><i>Zer da zure datuen tratamendurako legitimazioa?</i></p> <p>Lege-arau batek baimendutako botere publikoen erabilera oinarrituko da datuen tratamendua (66, 71, 72 77 artikulua eta elkarkideak 8/2015 Legegintzako Errege Dekretuan, urriaren 30ekoa, Gizarte Segurantzaren Lege Orokorraren testu bategina onartzen duena, aurrerantzean, TRLGSS).</p> <p>Jakinarazpenei eta Gizarte Segurantzaren inguruko informazioen bidalketari dagokionez, tratamendua baimenaren bidez legeztatuko da. Baimenik ez baduzu ematen, ezin izango duzu jaso mota honetako bidalketak, hala ere, zure eskaeren egoerari buruzko informazioa eman ahalko dizugu kanal horien bidez. Horrez gain, jakinarazten dizugu ez duzula zure helbide elektronikorik eta telefono mugikorren zenbakirik eman behar, eta ez badiguzu ematen, zure eskaera izapidetzen jarraitu ahalko duzula.</p> |
| <b>LAGAPENEN EDO<br/>TRANSFERENTZIEN<br/>HARTZAILEAK</b> | <p><i>Nori jakinaraziko dizkiogu zure datuak?</i></p> <p>Itsasoko Gizarte Institutuak bere eginkizunetan lortutako datu pertsonalak erreserbatuak dira, eta legez agindutako helburuetarako bakarrik erabiliko dira. Ezin zaie hirugarrenei laga edo jakinarazi, horren helburua G.S.L.O.T.B. 77. artikuluan berariaz ezarritako kasuren bat bada, edo beste edozein lege-arautan adierazitako kasuren bat bada.</p> <p>Nazioarteko araudian oinarritutako eskaera bat bada, zure datuak zure eskaera izapidetzeko eskumena duten atzerriko erakundeei laga ahalko zaizkie.</p>   |
| <b>INTERESDUNEN<br/>ESKUBIDEAK</b>                       | <p><i>Zein dira zure eskubideak zure datu pertsonalak ematen dizkiguzunean?</i></p> <p>Emandako datu pertsonalei dagokienez, edozein unetan eta datuen babesari buruzko araudiak ezarritako baldintzetan erabil dezakezu datu horiek ikusteko, zuzentzeko, ezabatzeko, mugatzeko eta aurka egiteko eskubidea, edo tratatzeko baimena ken dezakezu hala eskatu den kasuetan.</p> <p>Datu pertsonalei dagokienez Itsasoko Gizarte Institutuaren Zuzendaritza Probintzial edo Tokiko batean aurkeztutako idatzi baten bidez. Datuen Babeseko Ordezkariekin aurrean. Datu horiek taula honen bigarren atalean daude. Jakinarazten dizugu zure eskaerari modu egokian ez diogula erantzun uste baduzu, erreklamazio bat aurkez dezakezula Datuen Babeserako Espainiako Agentziaren aurrean.</p>  |
| <b>JATORRIA</b>  | <p><i>Nola lortzen ditugu zure datu pertsonalak?</i></p> <p>Zure eskaeran emandako datuez gain, beste administrazio eta erakunde batzuetatik beste datu pertsonal batzuk biltzen ditugu, arautegia betez, administrazio-jarduera arintzeko eta errazteko. Datuetarako sarbide horiek lege-maila duten arauak babesten dituzte.</p>  |